
30 JAHRE  
PLANETA CHARDONNAY 

Sonderedition  
mit Künstleretikett

Mit dem Jahrgang 2024 feiern PLANETA und 
GARIBALDI das 30-jährige Jubiläum ihres 
Chardonnays. Mit diesem Wein hat PLANETA 
vor drei Jahrzehnten der Weinwelt vorgeführt, 
welches Potential in Sizilien liegt. Inzwischen, 
weltweit anerkannt, gehört dieser Chardon-
nay zu den großen und renommiertesten  
Weinen Italiens. Zum Jubiläum gibt es eine 
Sonderedition: Eine der sechs Flaschen im 

Karton des Jahrgangs 2024 trägt ein Etikett° 

des Künstler-Duos Claire Fontaine.  
 
„On Fire“ ist der Titel des Kunstwerks. Das 
Original-Kunstwerk ist eine Lightbox, die bei 
PLANETA im Studiolo Ulysses in Sambuca     
installiert ist. 
 

Das Künstler-Duo Claire Fontaine, bestehend 
aus Fulvia Carnevale und James Thornhill, 
gab der Kunst-Biennale 2024 in Venedig den 
Titel „Foreigners Everywhere“. Es ist bekannt 
dafür, die Betrachter mit den Ambivalenzen 
des Zusammenlebens zu konfrontieren.  

Ihr Kunstwerk On Fire steht einerseits für die 
Gefahr, die von Feuer ausgeht. Wissen-
schaftler sprechen vom sogenannten „Pyro-
zän“ in dem wir leben, dem Zeitalter des 
Feuers. Gleichzeitig ist das Feuer-Emoji ein 
wesentlicher Bestandteil des sozialen Kon-
takts im digitalen Zeitalter und steht für      
Begeisterung, Energie und Attraktivität. 
 
Kunst und Wein ergänzen sich in vielerlei 
Hinsicht. Beide sprechen unsere feinsten 
Sinne an. Beide haben eine lange Ge-
schichte. Beide sind in unterschiedlichen 
Kulturlandschaften verwurzelt. Eine echte  
Leidenschaft für Kultur und Kunst, verbunden 
mit einem kompromisslosen Bekenntnis zu 
Qualität, verbindet PLANETA und GARIBALDI 
und begründet die langjährige Freundschaft 
und Zusammenarbeit. GARIBALDI ist von    
Beginn an in dem Projekt anlässlich des     
30-jährigen Jubiläums eingebunden.  

0,375 l statt 19,90 € für 16,90 €* 45,07 €/l 
0,75 l statt 33,20 € für 28,50 €* 38,00 €/l 
1,5 l Magnum statt 73,50 € für 62,50 €* 41,67 €/l 
3,0 l Jeroboam statt 150,00 € für 127,50 €* 42,50 €/l  
JUBILÄUMSEDITION: 6 Flaschen im Originalkarton, davon  
1 Flasche mit Etikett° „On Fire“ statt 199,20 € für 169,00 €* 
                                                                           37,56 €/l 
3,0 l Jeroboam°°, 300 Flaschen von Hand nummeriert,  
mit Etikett „On Fire“ 300 € 100,00 €/l  
100% des Erlöses fließen in ein Bewaldungsprojekt im        
archäologischen Park in Selinunte auf Sizilien, ganz in der 
Nähe von Planeta. Jeder Käufer bis Ende Mai wird, wenn er 
es erlaubt, auf einer Beschilderung im Wald mit Namen     
genannt. Mehr über das Projekt finden Sie hier: 

 *Aktionspreise bis 30. April 2026, solange die Vorräte reichen, nicht mit anderen Ak-
tionen und Rabatten kombinierbar. Weitere Informationen, insbesondere zu Alkohol-
gehalt, Abfüller bzw. Importeur, Allergenen, Nährwerten und Zutaten, erhalten Sie 
Montag bis Freitag von 9:00 bis 18:00 Uhr und Samstag von 10:00 bis 14:00 Uhr 
unter unserer Rufnummer: 089/35 63 61-0.

GARIBALDI GmbH,  
Frohschammerstraße 14, 80807 München 
Tel. 089/35 63 61-0, Fax 089/359 29 29  
www.GARIBALDI.de, Bestellung@GARIBALDI.de

PLANETA 
Sicilia Menfi  
Chardonnay  
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Claire Fontaine, "On Fire" (2023) 
Studiolo  Ulysses, Ulmo, Sambuca di Sicilia


